
 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  
ΣΧΟΛΗ ΚΟΙΝΩΝΙ ΚΩΝ ΚΑΙ  ΑΝΘΡΩΠΙ ΣΤΙΚΩ Ν ΕΠΙ ΣΤΗΜΩΝ  

UNIVERSITY OF WESTERN MACEDONIA  
SCHOOL OF SOCIAL S CIE NCE S AND HUMANIT IES  

 

   

3Ο χλμ. Φλώρινας – Νίκης, 53100 Φλώρινα 
3rd km Florina – Niki, 53100 Florina 

T. (+30) 2385055045 
foe@uowm.gr 

www.edu.uowm.gr 

1 / 6 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ, 29/11/2024 

Ως προς την ημερομηνία (έτος) εγγράφου & την ημερομηνία ψηφοφορίας 

Φλώρινα, 27/11/2024 

Αριθμ. Πρωτ.: 63/2024 

 

Ταχ. Δ/νση:  

Τ.Κ. - Πόλη: 

Πληροφορίες: 

Τηλ.: 

e-mail: 

3ο χλμ. Φλώρινας - Νίκης 

53100, Φλώρινα 

Ηλίας Ίνδος 

2385055045 

foe@uowm.gr 

 

 

 

 

ΠΡ Ο ΚΗ Ρ Υ ΞΗ  Ε Κ Λ Ο ΓΩ Ν  

 

για την ανάδειξη Διευθυντών Πανεπιστημιακών Εργαστηρίων 

της Σχολής Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 

 

Η Κοσμήτορας 

της Σχολής Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του π.δ. 92/2003 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» (Α  ́83).  

2. Τις διατάξεις του π.δ. 72/2013 «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και 

ίδρυση συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» 

(Α’ 119).  

3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ άρθρα 13-22 «Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» του ν. 

4610/2019 - «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια 

εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 70).  

4. Την υπ΄ αριθμ. 4738/11-04-2023 (ΑΔΑ: ΨΑ67469Β7Κ-ΓΒΤ) Διαπιστωτική Πράξη Εκλογής 

Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας (τ.Υ.Ο.Δ.Δ./381).  

5. Τις διατάξεις των άρθρων  40, 48 και 50 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 

των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τον 

ν. 5094/2024» (Α’ 141, Α΄39). 

6. Τις διατάξεις της υπ΄ αριθμ. 119929/Ζ1/30-09-2022 εγκυκλίου «Παροχή διευκρινίσεων 

σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4957/2022 για τη συγκρότηση, οργάνωση 

και λειτουργία συλλογικών οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών μονάδων τους, την 

mailto:foe@uowm.gr
http://www.edu.uowm.gr/
mailto:foe@uowm.gr
ΑΔΑ: 9ΨΔΜ469Β7Κ-1ΥΨ



 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  
ΣΧΟΛΗ ΚΟΙΝΩΝΙ ΚΩΝ ΚΑΙ  ΑΝΘΡΩΠΙ ΣΤΙΚΩ Ν ΕΠΙ ΣΤΗΜΩΝ  

UNIVERSITY OF WESTERN MACEDONIA  
SCHOOL OF SOCIAL S CIE NCE S AND HUMANIT IES  

 

   

3Ο χλμ. Φλώρινας – Νίκης, 53100 Φλώρινα 
3rd km Florina – Niki, 53100 Florina 

T. (+30) 2385055045 
foe@uowm.gr 

www.edu.uowm.gr 

2 / 6 

ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών μονάδων τους 

και λοιπά θέματα». 

7. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία 123024/Ζ1/07-10-2022 Κοινής Υπουργικής απόφασης 

«Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών 

Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων 

Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού 

Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού 

Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 

(Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.» (Β΄5220). 

8. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως  78 του ν. 4727/2020  «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 

(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄184). 

9. Τις διατάξεις των άρθρων 40, 48 και 50 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 

των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141). 

10. Τις διατάξεις της υπ΄αριθμ. 119929/Ζ1/30-09-2022 εγκυκλίου «Παροχή διευκρινίσεων 

σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4957/2022 για τη συγκρότηση, οργάνωση 

και λειτουργία συλλογικών οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών μονάδων τους, την 

ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών μονάδων τους 

και λοιπά θέματα». 

11. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία 123024/Ζ1/07-10-2022 Κοινής Υπουργικής απόφασης 

«Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών 

Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων 

Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού 

Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού 

Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 

(Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.» (Β΄5220). 

12. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως  78 του ν. 4727/2020  «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 

(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄184). 

13. Τη διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμ. 

7020/26-07-2024 (ΦΕΚ 802/Υ.Ο.Δ.Δ/31-07-2024) για την εκλογή Κοσμήτορα της Σχολής 

Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 

14. Το Προεδρικό διάταγμα με αριθμ. 315/2002 (ΦΕΚ 275/τ.Α/15-11-2002) «Ίδρυση 

Εργαστηρίου Αγωγής για το Βιβλίο με τίτλο Βιβλιολόγειον στην Παιδαγωγική Σχολή 

Φλώρινας» 

15. Την απόφαση με αρ. 5789 (ΦΕΚ 2626/28-06-2019, τ.Β’) του Πρύτανη του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Μακεδονίας με θέμα «Ίδρυση εργαστηρίου με τίτλο: Εργαστήριο Παιδαγωγικών 

Μελετών και Καινοτόμων Εκπαιδευτικών Πρακτικών-ΠαιΜεΚΕΠ (Laboratory of 

mailto:foe@uowm.gr
http://www.edu.uowm.gr/
ΑΔΑ: 9ΨΔΜ469Β7Κ-1ΥΨ



 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  
ΣΧΟΛΗ ΚΟΙΝΩΝΙ ΚΩΝ ΚΑΙ  ΑΝΘΡΩΠΙ ΣΤΙΚΩ Ν ΕΠΙ ΣΤΗΜΩΝ  

UNIVERSITY OF WESTERN MACEDONIA  
SCHOOL OF SOCIAL S CIE NCE S AND HUMANIT IES  

 

   

3Ο χλμ. Φλώρινας – Νίκης, 53100 Φλώρινα 
3rd km Florina – Niki, 53100 Florina 

T. (+30) 2385055045 
foe@uowm.gr 

www.edu.uowm.gr 

3 / 6 

Pedagogical Studies and Innovative Educational Practices - PeStlnEP), στη Σχολή 

Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» 

16. Την απόφαση με αρ. 453 (ΦΕΚ 5040/01-11-2021, τ.Β’) του Πρύτανη του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Μακεδονίας με θέμα «Ίδρυση Εργαστηρίου της Σχολής Κοινωνικών και 

Ανθρωπιστικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με τίτλο «Εργαστήριο 

Διά Βίου Εκπαίδευση-Κοινωνική Πολιτική (Lifelong Learning-Social Policy)» 

17. Την με αρ. πρωτ. 62/22-11-2024 Πράξη της Κοσμήτορα της Σχολής Κοινωνικών και 

Ανθρωπιστικών Επιστημών με θέμα «Στελέχωση Διεπιστημονικών Πανεπιστημιακών 

Εργαστηρίων της Σχολής Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών» 

 

 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

την προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Διευθυντή/τριας, με τριετή θητεία, των 

παρακάτω διεπιστημονικών Πανεπιστημιακών Εργαστηρίων που εντάσσονται στη 

Σχολή Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας: 

 

α) Πανεπιστημιακό Εργαστήριο με τίτλο «ΒΙΒΛΙΟΛΟΓΕΙΟΝ» 

β) Πανεπιστημιακό Εργαστήριο με τίτλο «ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ» 

γ) Πανεπιστημιακό Εργαστήριο με τίτλο «ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ - 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ» 

 

Η ψηφοφορία είναι καθολική, άμεση και μυστική και διενεργείται αποκλειστικά με τη χρήση του 

ειδικού πληροφοριακού συστήματος με την ονομασία «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» του Εθνικού 

Δικτύου Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας (Ε.Δ.Υ.Τ.Ε.), την Παρασκευή 20 Δεκεμβρίου 

2024 και ώρες 09:00 – 13:00. 

 

ΥΠΟΒΟΛΗ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΩΝ  

Οι ενδιαφερόμενοι/ες υποβάλλουν την υποψηφιότητά τους ηλεκτρονικά με ψηφιακή υπογραφή 

μέσω του ιδρυματικού τους λογαριασμού ή με ψηφιακή βεβαίωση εγγράφου από το Υπουργείο 

Ψηφιακής Διακυβέρνησης μέσω της εφαρμογής που είναι διαθέσιμη στην ιστοσελίδα: 

https://www.gov.gr/ipiresies/polites-kai-kathemerinoteta/psephiaka-eggrapha-gov-

gr/psephiake-bebaiose-eggraphou, από 27/11/2024 - 07/12/2024 και ώρα 15:00, στη 

Γραμματεία της Σχολής Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών, στην ηλεκτρονική 

διεύθυνση: foe@uowm.gr. 

 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ: 

1. Αίτηση Υποψηφιότητας 

2. Υπεύθυνη δήλωση του υποψηφίου περί μη συνδρομής κωλύματος εκλογιμότητας 

3. Φωτοαντίγραφο Δελτίου Αστυνομικής Ταυτότητας ή Διαβατηρίου 

mailto:foe@uowm.gr
http://www.edu.uowm.gr/
https://www.gov.gr/ipiresies/polites-kai-kathemerinoteta/psephiaka-eggrapha-gov-gr/psephiake-bebaiose-eggraphou
https://www.gov.gr/ipiresies/polites-kai-kathemerinoteta/psephiaka-eggrapha-gov-gr/psephiake-bebaiose-eggraphou
mailto:foe@uowm.gr
ΑΔΑ: 9ΨΔΜ469Β7Κ-1ΥΨ



 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  
ΣΧΟΛΗ ΚΟΙΝΩΝΙ ΚΩΝ ΚΑΙ  ΑΝΘΡΩΠΙ ΣΤΙΚΩ Ν ΕΠΙ ΣΤΗΜΩΝ  

UNIVERSITY OF WESTERN MACEDONIA  
SCHOOL OF SOCIAL S CIE NCE S AND HUMANIT IES  

 

   

3Ο χλμ. Φλώρινας – Νίκης, 53100 Φλώρινα 
3rd km Florina – Niki, 53100 Florina 

T. (+30) 2385055045 
foe@uowm.gr 

www.edu.uowm.gr 

4 / 6 

Δικαίωμα υποβολής υποψηφιότητας για τη θέση του Διευθυντή έχει κάθε μέλος Δ.Ε.Π. 

πλήρους απασχόλησης, της βαθμίδας Καθηγητή ή Αναπληρωτή Καθηγητή, που έχει 

τοποθετηθεί και υπηρετεί στο πανεπιστημιακό εργαστήριο και έχει ίδιο ή συναφές γνωστικό 

αντικείμενο με αυτό του εργαστηρίου υπό την προϋπόθεση ότι δεν αποχωρεί από την 

υπηρεσία κατά τη διάρκεια της προκηρυσσόμενης θητείας εκτός και αν στο πανεπιστημιακό 

εργαστήριο υπηρετεί ένα (1) μόνο μέλος Δ.Ε.Π. ή δεν υπάρχει κανένας άλλος υποψήφιος. 

Κάθε υποψήφιος μπορεί να παραιτηθεί από την υποψηφιότητά του. Η παραίτηση γίνεται με 

γραπτή δήλωση η οποία υποβάλλεται ενώπιον του αρμόδιου οργάνου για την έκδοση της 

προκήρυξης στην παρακάτω ηλεκτρονική διεύθυνση της γραμματείας της Σχολής Κοινωνικών 

και Ανθρωπιστικών Επιστημών, στην ηλεκτρονική διεύθυνση: foe@uowm.gr σύμφωνα με τους 

όρους αυτής και διαβιβάζεται άμεσα στο Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) το αργότερο 

έως τη δέκατη ημέρα πριν από τη διεξαγωγή της ψηφοφορίας.  

Η κατοχή θέσης Διευθυντή πανεπιστημιακού εργαστηρίου δεν είναι ασυμβίβαστη με την 

κατοχή άλλου αξιώματος μονομελούς οργάνου διοίκησης του Ανώτατου Εκπαιδευτικού 

Ιδρύματος (Α.Ε.Ι.) ή με την ιδιότητα μέλους συλλογικού οργάνου του Α.Ε.Ι.. 

Κάθε υποψήφιος μπορεί με γραπτή δήλωσή του, που απευθύνεται προς το Ο.Δ.Ε., να ορίσει 

το αργότερο δύο (2) μέρες πριν την ψηφοφορία έναν (1) αντιπρόσωπο και έναν (1) 

αναπληρωτή του, οπότε και ενημερώνεται για το χώρο ανακοίνωσης των αποτελεσμάτων. Οι 

υποψήφιοι, οι αντιπρόσωποι των υποψηφίων και οι αναπληρωτές τους μπορούν να 

παρίστανται κατά την εξαγωγή των αποτελεσμάτων και μέχρι τη σύνταξη του πρακτικού 

εκλογής, εφόσον το ζητήσουν. 

 

ΕΚΛΕΚΤΟΡΙΚΟ ΣΩΜΑ 

Το εκλεκτορικό σώμα για την ανάδειξη του Διευθυντή εργαστηρίου απαρτίζεται από: 

α) εάν το εργαστήριο έχει αυτοδυναμία από το σύνολο των μελών Δ.Ε.Π., πλήρους και 

μερικής απασχόλησης, ανεξαρτήτως βαθμίδας, συμπεριλαμβανομένων των 

υπηρετούντων λεκτόρων, που είναι τοποθετημένοι και υπηρετούν στο εργαστήριο κατά 

τον χρόνο διενέργειας των εκλογών, εξαιρουμένων όσων τελούν σε καθεστώς 

αναστολής καθηκόντων ή σε άδεια άνευ αποδοχών σύμφωνα με την παρ.2 του άρθρου 

40 του ν.4957/2022. 

β) εάν το εργαστήριο δεν έχει αυτοδυναμία απαρτίζεται από  το σύνολο των μελών Δ.Ε.Π., 

πλήρους και μερικής απασχόλησης, ανεξαρτήτως βαθμίδας, συμπεριλαμβανομένων 

των υπηρετούντων λεκτόρων, που υπηρετούν στην ακαδημαϊκή μονάδα που 

εντάσσεται το εργαστήριο (Τμήμα ή Σχολή) κατά τον χρόνο διενέργειας των εκλογών, 

εξαιρουμένων όσων τελούν σε καθεστώς αναστολής καθηκόντων ή σε άδεια άνευ 

αποδοχών σύμφωνα με την παρ.2 του άρθρου 40 του ν.4957/2022.  

Εάν ένα εργαστήριο είναι διεπιστημονικό και ο αριθμός των μελών Δ.Ε.Π., που έχει 

τοποθετηθεί και υπηρετεί σε αυτό εργαστήριο υπολείπεται του αριθμού (5) κατά τον χρόνο 

προκήρυξης των εκλογών, το εκλεκτορικό σώμα απαρτίζεται από όλα τα μέλη Δ.Ε.Π. των 

συνεργαζόμενων ακαδημαϊκών μονάδων για την ίδρυση του εργαστηρίου. 

Η επανεκλογή του ίδιου προσώπου στο αξίωμα του Διευθυντή πανεπιστημιακού εργαστηρίου 

επιτρέπεται χωρίς περιορισμό θητειών. 

mailto:foe@uowm.gr
http://www.edu.uowm.gr/
mailto:foe@uowm.gr
ΑΔΑ: 9ΨΔΜ469Β7Κ-1ΥΨ



 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  
ΣΧΟΛΗ ΚΟΙΝΩΝΙ ΚΩΝ ΚΑΙ  ΑΝΘΡΩΠΙ ΣΤΙΚΩ Ν ΕΠΙ ΣΤΗΜΩΝ  

UNIVERSITY OF WESTERN MACEDONIA  
SCHOOL OF SOCIAL S CIE NCE S AND HUMANIT IES  

 

   

3Ο χλμ. Φλώρινας – Νίκης, 53100 Φλώρινα 
3rd km Florina – Niki, 53100 Florina 

T. (+30) 2385055045 
foe@uowm.gr 

www.edu.uowm.gr 

5 / 6 

 

 

ΟΡΓΑΝΟ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΕΚΛΟΓΩΝ 

Ως  Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) το οποίο ασκεί και καθήκοντα Διαχειριστή για την 

παρακολούθηση της εκλογικής διαδικασίας του Διευθυντή, ορίζεται, σε εφαρμογή των 

σχετικών διατάξεων, η Κοσμήτορας της Σχολής Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών. 

Εάν το όργανο που είναι αρμόδιο για την παρακολούθηση της εκλογικής διαδικασίας είναι 

παράλληλα υποψήφιο για το αξίωμα του Διευθυντή εργαστηρίου, τότε ως Ο.Δ.Ε. ορίζεται το 

αρχαιότερο μέλος ΔΕΠ της Σχολής. 

Με τη λήξη της προθεσμίας υποβολής υποψηφιοτήτων, το Ο.Δ.Ε. ελέγχει εάν οι υποψήφιοι 

πληρούν τις προϋποθέσεις εκλογιμότητας και δεν υφίστανται κωλύματα και συντάσσει το 

πρακτικό ανακήρυξης των υποψηφίων. 

Το Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) οφείλει να διασφαλίζει την ουσιαστική και ακώλυτη 

άσκηση του εκλογικού δικαιώματος των μελών του εκλεκτορικού σώματος, να παρακολουθεί 

την ορθή και ομαλή διεξαγωγή της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας, να συντάσσει και να υπογράφει 

τα πρακτικά της εκλογικής διαδικασίας. 

 

ΠΕΡΑΣ ΕΚΛΟΓΙΚΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ - ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΕΚΛΟΓΩΝ – ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ 

Με τη λήξη του προκαθορισμένου χρονικού διαστήματος ψηφοφορίας, το ειδικό πληροφοριακό 

σύστημα «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» παύει να δέχεται και να καταχωρίζει νέες ψήφους, 

καταμετρά τα ψηφοδέλτια και εξάγει τα τελικά αποτελέσματα. 

Το Ο.Δ.Ε. για την καταμέτρηση των ψήφων τηρεί πρακτικό καταμέτρησης ψήφων και 

συντάσσει πρακτικό εκλογής όπου αναγράφονται ο συνολικός αριθμός έγκυρων ψήφων που 

έλαβε κάθε υποψήφιος, η τελική κατάταξη και ο υποψήφιος που εκλέγεται για την 

προκηρυσσόμενη θέση του Διευθυντή. 

Η γνωστοποίηση των αποτελεσμάτων στην ακαδημαϊκή κοινότητα πραγματοποιείται με την 

ανάρτησή τους στην ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 

Το πρακτικό εκλογής υποβάλλεται από το Ο.Δ.Ε. προς τον Πρύτανη του Πανεπιστημίου για 

την έκδοση διαπιστωτικής πράξης εκλογής και ανάρτησης της στο Πρόγραμμα «Δι@γεια». 

 

Ως Διευθυντής/τρια εκλέγεται ο/η υποψήφιος/ια που θα συγκεντρώσει την απόλυτη 

πλειοψηφία των έγκυρων ψήφων.  

Σε περίπτωση κατά την οποία θα απαιτηθεί επαναληπτική ψηφοφορία, η ψηφοφορία 

επαναλαμβάνεται, ομοίως μέσω ηλεκτρονικής ψηφοφορίας, την επόμενη εργάσιμη ημέρα 

μεταξύ των υποψηφίων που καταλαμβάνουν την πρώτη και τη δεύτερη θέση, οπότε και 

εκλέγεται ο υποψήφιος/α που συγκεντρώνει τις περισσότερες ψήφους. Επί νέας άγονης 

εκλογικής διαδικασίας, αυτή επαναλαμβάνεται, ομοίως μέσω ηλεκτρονικής ψηφοφορίας, την 

επόμενη εργάσιμη ημέρα, οπότε εκλέγεται ο/η υποψήφιος/α που συγκεντρώνει τη σχετική 

πλειοψηφία των έγκυρων ψήφων. 

Αν υπάρχει ισοψηφία, διενεργείται από τον επικεφαλής ηλεκτρονική κλήρωση με τη χρήση του 

συστήματος «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ». Αν υπάρχει μόνο ένας (1) υποψήφιος, αυτός 

mailto:foe@uowm.gr
http://www.edu.uowm.gr/
ΑΔΑ: 9ΨΔΜ469Β7Κ-1ΥΨ



 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  
ΣΧΟΛΗ ΚΟΙΝΩΝΙ ΚΩΝ ΚΑΙ  ΑΝΘΡΩΠΙ ΣΤΙΚΩ Ν ΕΠΙ ΣΤΗΜΩΝ  

UNIVERSITY OF WESTERN MACEDONIA  
SCHOOL OF SOCIAL S CIE NCE S AND HUMANIT IES  

 

   

3Ο χλμ. Φλώρινας – Νίκης, 53100 Φλώρινα 
3rd km Florina – Niki, 53100 Florina 

T. (+30) 2385055045 
foe@uowm.gr 

www.edu.uowm.gr 

6 / 6 

εκλέγεται μόνο αν λάβει το ένα τρίτο (1/3) τουλάχιστον των εγκύρων ψήφων των μελών 

του ειδικού εκλεκτορικού σώματος που συμμετέχει στη ψηφοφορία. 

Η επανεκλογή του ίδιου προσώπου στο αξίωμα του Διευθυντή πανεπιστημιακού εργαστηρίου 

επιτρέπεται χωρίς περιορισμό θητειών. 

 

Η παρούσα προκήρυξη θα αναρτηθεί: α) στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ, β) στην κεντρική 

ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας και γ) στην ιστοσελίδα της Σχολής 

Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών 

 

 

 

Η Κοσμήτορας 

της Σχολής Κοινωνικών 

και Ανθρωπιστικών Επιστημών 

  

 

Σοφία – Ηλιάδου - Τάχου 

Καθηγήτρια 

Παιδαγωγικού Τμήματος 

Δημοτικής Εκπαίδευσης 

 

 

Εσωτερική διανομή: 

1. -Γραμματεία Πρύτανη 

2. Διεύθυνση Διοικητικού 

3. Τμήμα Συλλογικών και Ατομικών Οργάνων και Επιτροπών 

4. Ακαδημαϊκές μονάδες Σχολής Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών 

5. Μέλη ΔΕΠ των ακαδημαϊκών μονάδων της Σχολής Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών 

Επιστημών 

mailto:foe@uowm.gr
http://www.edu.uowm.gr/
ΑΔΑ: 9ΨΔΜ469Β7Κ-1ΥΨ


		2024-12-02T11:27:36+0200
	Athens




